reúne menos de 100 pessoas 

à  POR MEIO DE EMENDA PARLAMENTAR

Santa Casa recebe mais R$ 250 mil 
em equipamentos hospitalares

Já está disponível para a Santa Ca-
sa de Fernandópolis um aporte finan-
ceiro para aquisição de novos equi-
pamentos. O recurso da ordem de R$ 
250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil 
reais) foi liberado por meio de emen-

da parlamentar do deputado federal 
Fausto Pinato (PP). Com o incremen-
to, a Santa Casa deve adquirir novos 
equipamentos, entres eles, conforme a 
entidade, um novo gerador de energia 
elétrica e desfibriladores.